
ČESKÝ SVAZ MODERNÍHO PĚTIBOJE  
Zátopkova 100/2  
169 00 Praha 6                                                                                         
+420 725 937 843 

modern@pentathlon.cz 
www.pentathlon.cz 
 

          Praha 10. listopadu 2021 

Oficiální stanovisko výkonného výboru ČSMP k rozhodnutí o vyřazení jízdy na koni 
z programu soutěží v moderním pětiboji 

----------------------- 

Oznámení o rozhodnutí výkonného výboru Mezinárodní unie moderního pětiboje 
(VV UIPM) nahradit v programu pětibojařských soutěží jízdu na koni jinou disciplínou jsme 
přijali s rozčarováním. 

Obáváme se, že způsob, kterým členové výboru ke svému rozhodnutí došli bez jakékoli 
předchozí diskuze s národními federacemi a rozhodli v případu vyšší moci, je porušením 
zásadních, standardních, rozhodovacích procesů mezinárodní federace.  

Podle nezávislých právníků, které jsme se žádostí o jejich výklad oslovili, nebyly ze strany 
VV UIPM žádným způsobem doloženy důvody rozhodnutí v případu vyšší moci, na který 
se VV UIPM ve svých prohlášeních odkazuje. Pracují-li příslušné komise UIPM na 
předloženém návrhu od roku 2018, jak bylo v tomto týdnu členy VV UIPM opakovaně 
zdůrazněno, je potom odkaz na případ vyšší moci z důvodu časové tísně irelevantní. Podle 
statutu UIPM náleží obdobná zásadní rozhodnutí výhradně nejvyššímu orgánu unie, tedy 
Kongresu UIPM.  

Přestože jsme přesvědčeni, že hlavním hendikepem moderního pětiboje není obsah 
jezdecké disciplíny samotné, ale především způsob zajištění korektnosti jezdeckých 
soutěží ze strany mezinárodní federace a jejich odpovídající prezentace, rozumíme 
změnám, které mohou skutečně přispět k dalšímu rozvoji našeho sportovního odvětví.  

Aby nevznikly jakékoli pochybnosti, ať už ze strany pětibojařské komunity anebo sportovní 
veřejnosti o skutečně demokratickém způsobu rozhodování v rámci mezinárodní unie, 
považujeme za nezbytné, aby VV UIPM provedl veškeré nezbytné kroky k tomu, aby o 
vyřazení jízdy na koni z programu pětibojařských soutěží rozhodli delegáti nadcházejícího 
Kongresu UIPM.   

  

 

mailto:modern@pentathlon.cz

